COGNOME	SALVO
NOME	EUGENIA
DATA DI NASCITA	21.08.1976
QUALIFICA	VICEPREFETTO
AMMINISTRAZIONE	PREFETTURA DI REGGIO CALABRIA
INCARICO ATTUALE	 Dirigente dell'Area I "Ordine e Sicurezza Pubblica"; Capo dell'Organo esecutivo di Sicurezza Dirigente reg.te Area I bis "Ordine e Sicurezza Pubblica" Componente della Commissione Straordinaria presso il Comune di San Giorgio Morgeto (RC)
E-MAIL ISTITUZIONALE	eugenia.salvo@interno.it
TITOLO DI STUDIO	Laurea in Giurisprudenza
	Laurea III Giurispi udeliza
ALTRI TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI	Abilitazione all'esercizio della professione forense.
INCARICHI RICOPERTI	 Dirigente reggente dell'Area I "Ordine e Sicurezza Pubblica" (Prefettura di Reggio Calabria) dal 1.2.2019 al 30.4.2019 Dirigente dell'Area III ter "Applicazione del sistema sanzionatorio; Affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio" (Prefettura di Reggio Calabria) dal 20.06.2015 al 23.04.2017; Dirigente reggente dell'Area III bis "Applicazione del sistema sanzionatorio; Affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio" (Prefettura di Reggio Calabria) dal 15.04.2015 al 14.04.2017; Dirigente dell'Area III "Applicazione del sistema sanzionatorio; Affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio" (Prefettura di Reggio Calabria) dal 13.12.2010 al 18.06.2015; Dirigente reggente dell'Area III bis "Raccordo con gli enti locali; consultazioni elettorali" (Prefettura di Reggio Calabria) febbraio 2014-14 aprile 2015; Dirigente dell'Area IV "Diritti Civili, Cittadinanza, Condizione Giuridica dello Straniero, Immigrazione e Diritto D'asilo (Prefettura di Vibo Valentia) dal 21 aprile 2008 al 12.12.2010; Dirigente Reggente dell'Area V Protezione civile (Prefettura di Vibo Valentia) dal 21.04.2008 al 12.12.2010); Dirigente dello Sportello Unico per l'Immigrazione (Prefettura di Vibo Valentia) dal 21.04.2008 al 12.12.2010); Componente della Commissione di indagine presso il Comune di Fabrizia (VV) - (Decr. Pref. VV Segr. Sic. n. 195/2-2/08) 3 settembre 2008; Componente della Commissione Straordinaria presso il Comune di Plati (RC) - (Decr. Pref. RC Segr. Sic. n. 3080/2011 del 18 novembre 2011); Componente della Commissione di indagine presso il Comune di Ardore (RC) - (Decr. Pref. RC Segr. Sic. n. 3081/2012 del 22 agosto 2012; Commissario Straordinario presso il Comune di Seminara (RC) - (Decr. Pref. RC n. 61285/W/Area II del 6.11.2012 e D.P.R. del 10 dicembre 2012); Componente della Commissione di indagine presso il Comune

- di Campo Calabro (RC) (Decr. Pref. RC Segr. Sic n. 3081/2013 del 6.12.2013);
- Commissario Prefettizio presso il Comune di Samo (RC) (Decr. Pref. RC n. 36589/2014 del 30 aprile 2014)
- Componente della Commissione di indagine presso il Comune di Canolo (RC) (Decr. Pref. RC Segr. Sic n. 4199/2016/Segr.Sic. del 10 ottobre 2016;
- Componente della Commissione di indagine presso il Comune di Villa San Giovanni (RC) (Decr. Pref. RC Segr. Sic n. 4405/2017/Segr. Sic. del 12 ottobre 2017;
- Componente della Commissione di indagine presso il Comune di Africo (RC) (Decr. Pref. RC Segr. Sic n. 270/2019/Segr.Sic. del 17 gennaio 2019;
- Presidente della Sottocommissione elettorale Circondariale di Siderno (RC) - (Decr. Pres. Corte di Appello di RC del 15.12.2011);
- Presidente della Commissione elettorale Circondariale di Locri (RC) - (Decr. Pres. Corte di Appello di RC del 25.09.2012 n. 5989);
- Presidente della Commissione elettorale Circondariale di Villa San Giovanni (RC) - (Decr. Pres. Corte di Appello di RC del 10.10.2013 n. 6385);
- Presidente della Sottocommissione elettorale Circondariale di Bianco (RC) (Decr. Pres. Corte di Appello di RC del 30.03.2016 n.1963);
- Rappresentante della Prefettura di Reggio Calabria in seno alla Commissione Consultiva Rilascio Licenze Trasporto di Cose in Conto Terzi;
- Componente delle Commissioni di Sorveglianza sugli Archivi:
 Procura della Repubblica presso il Tribunale di Reggio Calabria;
 Tribunale di Palmi (RC);
 Direzione Regionale del Lavoro di Reggio Calabria;
- Componente della Commissione Elettorale Circondariale di Vibo Valentia;
- Commissario ad acta per l'esecuzione della Sentenza T.A.R. Lombardia n. 2376/12 nei confronti dell'Asp di Reggio Calabria (Decr. Pref. RC n.26252/2012/Gab. del,'8.10.2012);
- Commissario ad acta per l'esecuzione della Sentenza T.A.R. Toscana n. 319/14 nei confronti dell'Asp di Reggio Calabria (Decr. Pref. RC n.20037/2014/Gab. del 5.3.2014);
- Commissario ad acta per l'esecuzione della Sentenza T.A.R. Lombardia n. 1159/14 nei confronti dell'Asp di Reggio Calabria (Decr. Pref. RC n. 42910/2014/Gab. del 22.5.2014);
- Commissario ad acta per l'esecuzione della Sentenza T.A.R.
 Calabria n. 571/14 nei confronti dell'Asp di Reggio Calabria (Decr. Pref. RC n. 16034/2015/Gab. del 17.2.2015);
- Commissario *ad acta* per l'esecuzione della Sentenza T.A.R. Calabria n. 921/10 nei confronti dell'Asp di Reggio Calabria (Decr. Pref. RC n..4784/2011/Gab. del 28.1.2011);
- Commissario ad acta per l'esecuzione della Sentenza T.A.R.
 Calabria nei confronti dell'Asp di Vibo Valentia (Decr. Pref. VV n.21903 del 21.7.2010);
- Componente delle Commissioni di Sorveglianza sugli Archivi:
 Polizia Stradale di Vibo Valentia;

	- Questura di Vibo Valentia;
CONOSCENZE LINGUISTICHE:	Lingua inglese
CONOSCENZA NELL'USO DELLE TECNOLOGIE (Eventuali titoli conseguiti)	Patente Europea del Computer (ECDL)
PUBBLICAZIONI E FORMAZIONE	 Pubblicazione scientifica in Studi monografici di Dritto Penale, Halley Editrice. Titolo della pubblicazione "La violenza sessuale"; Pubblicazione scientifica nella Rivista per la formazione e l'aggiornamento nelle professioni giuridiche, "Diritto & Formazione", Casa Editrice Giuffrè. Titolo della pubblicazione: "Premessi brevi cenni sul diritto di proprietà e i suoi caratteri, si soffermi il candidato, trattando della perpetuità, sulla configurabilità della proprietà temporanea e risolubile"; Commissione Nazionale per il Diritto d'Asilo-Corso Easo: "Inclusione" presso la Scuola Superiore dell'Amministrazione dell'Interno-Roma; Commissione Nazionale per il Diritto d'Asilo-Corso Easo: "Valutazione delle prove" presso la Scuola Superiore dell'Amministrazione dell'Interno-Roma; Commissione Nazionale per il Diritto d'Asilo-Corso Easo: "Tecniche di Intervista" presso la Scuola Superiore dell'Amministrazione dellInterno-Roma; Commissione Nazionale per il Diritto d'Asilo-Corso Easo: "Country of Origin Information" presso la Scuola Superiore dell'Amministrazione dellInterno-Roma; Corso Easo: "Interviewing Vulnerable Persons" presso Easo, La Valletta-Malta; Corso Easo for "Trainers of Interviewing Vulnerable Persons" presso Easo, La Valletta-Malta.